（第７回）

  新小学校開校準備検討委員会   開校行事部会   会議録

開催日時 ２月２４日（火）      午後 ７時００分 ～ ８時１３分

場 所
村民会館

第６会議室
出席者 委員 22 人中 18 人 記録者

教育委員会事務局

竹原 雄一

【会議の内容】

校章について
・校章募集の結果、村内外から２６点の応募作品あったことを報告し、資料に基づき事務局から

説明をした。
・校章の用途については、校旗、緞帳、玄関上などが想定されるが、運動着には付けず、バッジ

などは作らない予定であることを確認した。
・本日の会議で数点を選び、それらを村に推薦し、判断を委ねることとした。
・２６点の作品の中で類似したものをグループ分けし、各委員が校章に適していると思われる１

作品（グループ）を選んだ。結果、６つの作品（グループ）が選ばれたので、これらを村に推
薦し、判断を委ねることとした。

開校記念事業について

 ・過去数年の間に統合によって新小学校開校を行った県内の小学校に照会した中では、開校記念
事業として位置づけられたモニュメント作成、講演会開催、記念誌発行等を行った例はなく、
いずれも、開校式典を入学式当日に行ったのみであることを報告した。

 ・木島平小学校については、平成２２年４月６日に予定されている入学式にあわせ、寄付金によ
るブロンズ像の除幕式と子どもたちのメッセージ披露を行ってはどうかという意見が出た。

  この件については、次回以降の会議で検討を進めることとした。

次回の部会について
・第８回の会議は、４月２０日で募集が締め切りとなる校歌の詞を主な検討内容とし、４月２３

日（木）午後７時から開催することとした。

 【まとめ】
 ・検討した結果、６つの作品を選び、村に推薦し判断を委ねることとした。
 ・開校記念事業、開校記念式典については、次回以降の会議で検討を進めることとした。